[image: image1.wmf]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

ПУДОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЯЛЬМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   28 октября  2020 года

№45-П

пос.Пяльма
О внесении изменений в Постановление администрации Пяльмского сельского поселения от 28 марта 2018 года № 20-П
Администрация Пяльмского сельского поселения
Постановляет:
1. Внести в  Муниципальную программу  «Формирование комфортной городской среды на территории Пяльмского сельского поселения», утвержденную Постановлением администрации Пяльмского сельского поселения от 28 марта 2018 года № 20-П следующие изменения:

1.1  В Паспорте программы в разделе «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Прогнозируемый общий объем средств, направляемых на реализацию муниципальной программы, составляет  3715,14896 тыс. рублей, из них:

	Год

	Всего (тыс.руб)

	В том числе

	За счет средств бюджета Республики Карелия
	За счет средств муниципального образования
	За счет безвозмездных поступлений (граждан, юридических лиц) *

	2018
	2798,416
	2623,600
	157,416
	17,400

	2019
	380,000
	295,543
	84,457
	0

	2020
	283,800
	197,000
	86,800
	0,000

	2021
	252,93296
	238,616
	14,31696
	0

	2022
	0
	0
	0
	0

	2023
	0
	0
	0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0

	Итого
	3715,14896
	3354,759
	342,98996
	17,400

1.2 Приложение 2 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.3 Приложение 3 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.4 Приложение 3.1 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
1.5 Приложение 4 к программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.6 Приложение 12 к программе изложить в новой редакции (прилагается);

1.7 Приложение 13 к программе изложить в новой редакции (прилагается);
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в СМИ «Вестник Пяльмского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Пяльмского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Пяльмского сельского поселения

     О.А. Гришина
Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень

основных мероприятий муниципальной программы

	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель

	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Основные направления реализации
	Связь с показателями Программы (подпрограммы)

	начала реализации

	окончания реализации

	Задача 1. Проведение ремонта и обустройства дворовых территории МКД

	1.1 Мероприятия:

1.1.1. Разработка проектно-сметной документации на выполнение ремонта дворовых территории МКД

1.2. Основные мероприятия на дворовой территории многоквартирных домов:

1.2.1. Минимальный перечень работ:

1. Ремонт дворовых проездов.

2. Обеспечение освещения дворовых территорий.

3. Установка скамеек

4. Установка урн

	Администрация Пяльмского сельского  поселения

	2018

	2024

	Локально- сметные расчеты

Выполнены работы по благоустройству из минимального или дополнительного перечня работ, в соответствии с поданной заявкой граждан

	Повышение уровня ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы

	Показатель 2.
Доля благоустроенных дворовых территорий от общего количества дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы

	1.2.2. Дополнительный перечень работ:

1. Обустройство тротуаров, пешеходных дорожек

2. Установка бордюрных камней

3. Установка качелей

4. Устройство гостевой стоянки (автомобильной парковки)

5. Оборудование детской (игровой) площадки

6. Оборудование спортивной площадки

7. Озеленение территории

8. Установка ограждений
9. Обрезка деревьев и кустов

10. Удаление аварийных деревьев

11. Демонтаж хозяйственных построек (в т.ч. сараев) и строительство сараев

12. Устройство хозяйственно-бытовых площадок для установки контейнеров-мусоросборников

13 Отсыпка дворовой территории (выравнивание)

14. Устройство площадок для выгула животных

15. Оборудование велопарковки

16. Устройство ливневой канализации
	Администрация Пяльмского сельского  поселения

	2018
	2020

	Задача 2. Привлечение населения к участию в благоустройстве дворовых территорий МКД

	2.1 Мероприятия:

Информирование населения о проводимых мероприятиях по благоустройству дворовых территорий МКД

	Администрация Пяльмского сельского  поселения
	2018
	2024
	100% уровень информирования о мероприятиях по благоустройству дворовых территорий МКД, доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы-100%
	Повышение уровня ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы

	Задача 3. Проведение ремонта и обустройства общественных территории

	3.1. Мероприятия:
3.1.1. Разработка проектно-сметной документации на благоустройство общественных территорий

3.2 Основные мероприятия

3.2.1. Проведение благоустройства общественных территорий:

	Администрация Пяльмского сельского  поселения

	2018
	2024
	Локально- сметные расчеты

Выполнены работы по благоустройству в соответствии с поданной заявкой граждан

	Повышение уровня ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы

	Показатель 2

Доля благоустроенных общественных территорий от общего количества общественных территорий, подлежащих благоустройству в рамках муниципальной программы

	Задача 4. Привлечение населения к участию в благоустройстве общественных  территорий

	4.1 Мероприятия:

4.1.1.Информирование населения о проводимых мероприятиях по благоустройству общественных территорий

4.2. Повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству общественных территорий
	Администрация Пяльмского сельского  поселения
	2018
	2024
	100% уровень информирования о мероприятиях по благоустройству общественных территорий

доля участия населения в мероприятиях, проводимых в рамках Программы, составит 100%
	Повышение уровня ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы

Приложение 3

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий,

благоустроенных в 2020 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
и площадь
	Виды работ

	Дворовые территории

	Общественные территории

	1
	пос.Пяльма ул.Школьная у дома № 14-

благоустройство территории

Памятной стелы
	- изготовление и установка памятных стел;

- укладка тротуарной плитки;

- установка ограждения;

Приложение 3.1

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, подлежащих

благоустройству в 2021 году

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной
территории, её расположение
и площадь
	Виды работ

	Дворовые территории

	1
	пос.Пяльма ул.Новая д.1
	- Ремонт дворовых проездов; - Обеспечение освещения дворовых территорий

- Установка скамеек.

- Установка урн.

	Общественные территории

Приложение 4

к муниципальной программе

Адресный перечень дворовых и общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве

	№ п/п
	Наименование дворовой и общественной территории

	Дворовые территории

	Общественные территории

	1
	пос.Пяльма ул.Школьная, ул.Дорожная - реконструкция пешеходных зон (тротуаров) с обустройством зон отдыха (лавочек)

	2
	пос.Пяльма ул.Остречинская - установка хоккейной коробки

	3
	Пос.Пяльма ул.Новгородская - установка детской спортивно-игровой площадки

	4
	Кладбище пос.Пяльма- благоустройство

	5
	пос.Пяльма дороги местного значения – реконструкция мостов

	6
	пос.Пяльма ул.Школьная у дома № 20 -благоустройство территории возле общественного здания (Дом культуры)

	7
	пос.Пяльма территория береговой линии- благоустройство береговой зоны для отдыха

Приложение № 12
к муниципальной программе
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы

	Наименова-ние

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, государственный заказчик-координатор, участник
	Источник финансирования
	Код бюджетной классификации
	Объемы бюджетных ассигнований (тыс.рублей)

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Формирования современной городской среды на территории Пяльмского сельского поселения на 2018-2024 годы»
	Администрация Пяльмского сельского поселения
	Бюджет Пяльмского сельского поселения
	010
	0503
	70000L5550
200F255550
	244
	157,416
	84,457
	86,800
	14,61696
	0
	0
	0

	Бюджет Республики Карелия
	010
	0503
	70000L5550

200F255550
	244
	157,416
	2.955
	1,97009
	2,38616
	0
	0
	0

	Бюджет Российской Федерации
	010
	0503
	70000L5550

200F255550
	244
	2466,184
	292,588
	195,02991
	236,22984
	0
	0
	0

	Безвозмездные поступления
	010
	0503
	70000L5550

200F255550
	244
	17,400
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение 13

к муниципальной программе

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы
	Наименование мероприятия Программы
	Источник финансирования
	Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия по годам (тыс.руб.)
	Эксплуатационные расходы, возникающие в результате реализации мероприятия

	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Благоустройство дворовых территорий  и общественных территорий

	Средства бюджета муниципального образования – 254,333 тыс.руб.;

Средств бюджета Республики Карелия предоставляемые на реализацию мероприятий по формированию комфортной городской среды – 3126,873 тыс.руб.;

Средства безвозмездных поступлений в бюджет муниципального образования 17,400 тыс.руб.;
	2798,416
	380,000
	283,800
	252,93296
	0
	     0
	     0

_1519800312.doc
[image: image1.png]